SỞ NN&PTNT TỈNH BẮC GIANG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-KL Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Cấp dự báo cháy rừng

 Kính gửi:

 - UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Chủ rừng là các tổ chức: BQL rừng phòng hộ, đặc dụng1;

công ty, doanh nghiệp lâm nghiệp2; đơn vị lực lượng vũ trang3;

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố.

Theo dự báo thời tiết của Đài Khí tượng thuỷ văn Bắc Giang và tổng hợp theo

dõi của Chi cục Kiểm lâm Bắc Giang, đến ngày hôm nay (16/4/2024), tình hình thời

tiết trên địa bàn tỉnh đang có diễn biến bất thường, ngày trời nắng nóng, kết hợp độ

ẩm không khí và độ ẩm vật liệu cháy giảm thấp. Cấp dự báo cháy rừng đang ở cấp

III, cấp IV. Cụ thể:

* Khu vực các huyện: Sơn Động, Lục Ngạn, Lục Nam cấp dự báo cháy rừng

đang ở Cấp IV (Cấp nguy hiểm).

* Khu vực các huyện: Lạng Giang, Yên Dũng và thành phố Bắc Giang cấp dự

báo cháy rừng đang ở Cấp III (Cấp cao).

Chi cục Kiểm lâm đề nghị các địa phương, đơn vị (như kính gửi) khẩn trương

thực hiện: Kiểm tra nghiêm ngặt tại các vùng trọng điểm cháy, kiểm soát chặt chẽ

người và phương tiện vào rừng; bố trí lực lượng canh phòng, thường trực phòng cháy

trong ngày đảm bảo theo cấp dự báo cháy rừng quy định tại Quyết định số

66/2021/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh; thông báo thường xuyên, kịp

thời thông tin về dự báo, cảnh báo nguy cơ cháy rừng, nội quy dùng lửa trong rừng,

ven rừng và tình hình cháy rừng hàng ngày ở địa phương trên các phương tiện thông

tin đại chúng; khi xảy ra cháy rừng phải huy động lực lượng, phương tiện dập tắt kịp

thời; điều tra xác minh vụ cháy và truy tìm thủ phạm để xử lý nghiêm theo quy định

của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCTUBND tỉnh Lê Ô Pích;     (B/c)

- Sở NN&PTNT;

- Đài PTTH tỉnh;            (Phối hợp

- Báo Bắc Giang;                    đưa tin)

- Website Sở NN&PTNT;

- Website CCKL;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hiệu

1 BQL: bảo tồn Tây Yên Tử, rừng phòng hộ Sơn Động, rừng phòng hộ Cấm Sơn, KDL sinh thái Suối Mỡ.
2 Công ty: TNHH HTVLN Lục Ngạn, Yên Thế; TNHH MTVLN Mai Sơn, Lục Nam, Đông Bắc; Cổ phần đầu tư xây dựng và

Thương mại Trường Lộc; Cổ phần Thiên Lâm Đạt; Cổ phần Lâm nghiệp Lục Ngạn;...
3 Trường bắn Quốc gia TB1 (huyện Lục Ngạn); Phân kho K91 (huyện Lục Nam); Phân trại giam Đồng Hưu, Đồng Vương (Trại

giam Ngọc Lý); thao trường huấn luyện BCHQS tỉnh; Trung đoàn 409 (huyện Yên Thế); thao trường huấn luyện Trường QSQĐ2

(huyện Yên Dũng);...

		hieunv_bqlrph_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-16T08:14:40+0700

		2024-04-16T08:26:31+0700

		2024-04-16T08:26:41+0700

		kiemlam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-16T08:27:11+0700